
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço, Processo Licitatório 
Nº. 008/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
DO FARDAMENTO ESCOLAR. A sessão pública 
dar-se-á no dia 24/03/2017, às 08h45min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 09/03/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº. 
009/2017, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁ-
TICO, DESTINADO AOS ALUNOS DO 5º ANO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA AVA-
LIAÇÃO DO PROVA BRASIL. A sessão pública 
dar-se-á no dia 24/03/2017, às 14h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeituradema-
caiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 09/03/2017. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público que está aberta licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2017, 
com o objetivo de CONTRATAR EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMEN-
TARES PARA A CONCLUSÃO DA CRECHE 
PROINFANCIA DO CAMPO DA MANGUEI-
RA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A 
sessão pública dar-se-á no dia 12/04/2017, às 
09h30min, na sede da Prefeitura Municipal. 
O Edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
09/03/2017. Maria do Socorro O. da Luz - CPL/
PMM.

A Prefeitura de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação, convoca os candidatos 

aprovados no Processo Seletivo Simplifica-
do 001/2017, a se fazerem presentes, portan-
do TODOS os documentos exigidos no edital 
001/2017, mais a cópia do cartão da conta cor-
rente do Banco do Brasil, no dia  10 de Março  
do corrente ano às 9h, na Secretaria Municipal 
de Educação, sito a Av. Monica Dantas nº 27. 
Centro.
O encaminhamento dos professores será fei-
to conforme a classificação publicada em 
03/02/2017.  Caso o profissional não esteja pre-
sente no momento de sua chamada, o próximo 
será chamado e a pessoa em questão deverá co-
locar-se no final da fila deste dia.
Ao longo do ano poderão ser convocados ou-
tros profissionais, conforme as necessidades da 
SME.

PEDAGOGO 10ª CHAMADA

Nº da 
Inscrição

Nome do 
Candidato

Classificação

138 Suênia de 
Sousa Farias

155º

1101 Vanusa Olivei-
ra de Almeida 

Lima

156º

370 Josélia Pereira 
de Melo

157º

Macaíba, 09 de Março de 2017.

Domingo Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

PREGÃO Nº. 053/2016.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 039/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ARTMED COMERCIAL EI-
RELI - CNPJ: 04.361.467/0001-18. ENDERE-
ÇO: RUA DR. LUIZ DUTRA, Nº. 340, ALE-
CRIM, NATAL/RN, CEP: 59040-340. ITENS 
VENCIDOS: 01 - R$ 6,800, 09 - R$ 0,050, 10 
- R$ 0,070, 11 - R$ 0,110, 13 - R$ 0,850, 15 - 
R$ 0,740, 16 - R$ 0,210, 20 - R$ 0,430, 29 - R$ 
46,500, 33 - R$ 2,760, 34 - R$ 4,830, 36 - R$ 
1,690, 39 - R$ 46,700, 40 - R$ 2,100, 42 - R$ 
0,170, 43 - R$ 0,260, 49 - R$ 1,180, 65 - R$ 
5,960, 68 - R$ 0,610, 71 - R$ 0,090, 75 - R$ 
0,490, 89 - R$ 2,170, 91 - R$ 114,500, 92 - R$ 
102,900. REPRESENTANTE LEGAL: DIOGO 
HENRIQUE LIMA DE AZEVEDO. REPRE-

SENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA COS-
ME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE. 
......................................................................

PREGÃO Nº. 050/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 036/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
ELETROELETRÔNICO PARA AS 18 UNIDA-
DES ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍ-
LIA ESF’S CONTEMPLADAS PELA EMEN-
DA MINISTERIAL Nº. 11303.093000/1140-01.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: EQUIPAMIX UTILIDADES 
E EQUIPAMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 
23.446.094/0001-22. ENDEREÇO: RUA FON-
SECA E SILVA, 1038 , ALECRIM, NATAL/
RN, CEP: 59030-270. ITENS VENCIDOS: 02 
- R$ 1.650,000, 03 - R$ 1.140,000. REPRE-
SENTANTE LEGAL: SUNEY SOARES DE 
SOUZA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
.......................................................................

PREGÃO Nº. 052/2016.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 038/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PELÍCULAS DE RAIO X.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ARTMED COMERCIAL EI-
RELI - CNPJ: 04.361.467/0001-18. ENDERE-
ÇO: RUA DR. LUIZ DUTRA, Nº. 340, ALE-
CRIM, NATAL/RN, CEP: 59040-340. ITENS 
VENCIDOS: 01 - R$ 417,00, 02 - R$ 622,00, 
03 - R$ 730,00, 04 - R$ 1.164,00 E 05 - R$ 
4.000,00. REPRESENTANTE LEGAL: DIO-
GO HENRIQUE LIMA DE AZEVEDO. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
......................................................................

PREGÃO Nº. 002/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 050/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NOS SERVIÇOS DE DOSIMETRIA 
E FORNECIMENTO DE DOSIMETROS TER-
MULOMINESCENTE PARA SUPRIR AS NE-
CESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO – UPA DO MUNICIPIO DE 
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CDH CENTRO DE DIAG-
NÓSTICO HUMANO LTDA EPP - CNPJ: 
04.666.364/0001-66. ENDEREÇO: AVENIDA 
XAVIER DA SILVEIRA, Nº. 1152, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP: 59075-450. ITEM 
VENCIDO: R$ 528,00. REPRESENTANTE 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1208 - Edição extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 09 de março de 2017

EXTRATOS

AVISO

CONVOCAÇÃO



ANO VIII – N° 1208 - Edição extraordinária -  Macaíba-RN, quinta-feira, 09 de março de 20172

LEGAL: JOSÉ ANÍBAL FLORENTINO DA 
COSTA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
CAÍBA. 

PORTARIA Nº 103/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora 
Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas atri-
buições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e 

tendo em vista o que consta no Processo de Benefício 
nº 12/2017 e de Protocolo nº 423/2017.
	
RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade 
e tempo de contribuição à servidora efetiva CECILIA 
ANTONIA DE ARAUJO NETA, matriculada sob o 
nº 0002542-1, no cargo de Professor nível II P, clas-
se K, lotada na Secretaria Municipal de Educação na 
escola Alfredo Mesquita Filho, com paridade e pro-
ventos integrais conforme os Artigos 6º da Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, 
Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de 
julho de 2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 
60 da Lei Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. 
Os Proventos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor nível II P, classe 
K;
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% (trinta 

e cinco por cento) do vencimento do cargo, nos ter-
mos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pela servidora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de mar-
ço de 2017.

Macaíba – RN, 07 de março de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaíba.com.br


